b 4 nascitur

COROLLARI,

nascitur. Aristoteles autor est, acheroin uocari nigrā populū. Pausanias candidā, ita nominatā, q̄ Hercules in descensu ab inferis apud Acherontē uidisset eam, ramumq̄ extulisset: proindeq̄ non alio ligno cremati uictimas in Elide Ioui Olympio. Aristoteles omne satū syluosum arborosumq̄, acherusion dici prodidit: ad quod forte alludēs poēta festiuissimus, ulmosum Acherontē dixerit in Amphitruone. Resina populo exigua est. Humor ē cauis huius effluit medicina utilis. Oleū fit & ē populo nigra, semine: populeū uulgo, ægirinon à Græcis appellatū. Verno id conficitur, cum plurimum grauis est prægnansq̄ resina: nam unguentum populeum ex uua populi, quæ bryon est, conficitur.

MACIR.

CXVIII.

**M**Acir Græce μάκρη & ξυλομάκρη: cortex est rubēs, radice magne, nomine arboris suæ. Conuehitur ex India, gustu acerbo, & cū quadam acrimonia, iocunde odorato, ut Galenus inquit: qualis ea sit incomperitū habet Plinius. Recentiores, non radice, sed nucis odoratæ corticē ac folliculū esse affirmant: idq̄ uero propius est, & planē ita modo certitur. Hanc nucē Græci modo caryon myristicon appellant, hoc esse nucem unguentaria, quæ sanē diuersa est à glānde unguentaria, ut post constabit.

POPVLVS NIGRA.

CXIX.

**P**Opulus nigra: qualis ea sit, indicatum est in cādidā. De ipso autē electro: sunt qui tria eius genera constituant, ex arboris succo primū, quod inde succinū dicatur, ut non hoc sit q̄d Homerus nouerit: Secundū naturale. quinta parte argenti, ut in canaliensi auro: Tertium cura fit, ex tribus auri paribus & una argenti: q̄q̄ quod quintā partē argenti excidit, incudibus non resistat. Errare Plinius existimat q̄ melius esse putant naturale, cuius probatio, ut ueno accepto & stridorē emitat, & uarios quasi arcus cœlestis in dissimilitudinē reddat colores. Narratur & hæc ad lucernarū lumina clarius argento splendere. Electrū inquit Strabo, purgamentum ipsum auri est, coctura prima, quod ex sulphurosæ cuiusdā cretæ comitatu fit. Argentū aurūq̄ in se complexū, chymistæ Phæthontē uocant. Diuersum ab hoc uidetur genus esse quod ambrā siue amparcaninum dicitur. Aëtius ambar, nos succinū orientale primū nominamus: incomperitū ueteribus, ut arbitor: multis locis scaturiens, bituminis & sulphuris modo. Discrimen eius triplex: Ruffum & pingue preferunt, Selachiticum à municipio quodam Indiæ uocatū, ubi nascit, Subalbidū ex Arabia Felici. Minus probatur ē maritimo quodā oppido, cui Sechra nomen est: Deterrimū nigrescit, quod pisces deuorauere: de hoc tamen alij aliter: nos Græcā fidem sequimur.